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Krav og vilkår
 
1. Bygge- eller anleggsplassen skal i sin helhet være fossilfri.
2. Alle maskiner og drivstoffdrevne installasjoner som benyttes på oppdragsgivers adresser,

herunder bygge- eller anleggsplassen, skal minimum være fossilfrie og driftes av biodrivstoff.
3. Biodrivstoffet skal være 2. generasjons/avansert biodrivstoff som tilfredsstiller EUs

bærekraftskriterier for biodrivstoff, uten innblanding av palmeolje eller biprodukter fra
palmeolje produksjon. Hvis leverandøren har forpliktet seg til å benytte biogasskjøretøy
og/eller biogassmaskiner aksepteres kun innblanding av naturgass hvis 100% ren biogass ikke
er tilgjengelig i markedet. Oppdragsgiver skal informeres hvis dette inntreffer. Leverandøren
skal til enhver tid kunne fremlegge dokumentasjon på hvilket drivstoff som er kjøpt og benyttet
i kontraktsperioden. Dokumentasjonen skal eksempelvis inneholde følgende informasjon:
drivstoffprodusent, drivstoffleverandør, mengde, opprinnelse og sertifisering.

4. Leverandør skal etterstrebe å benytte miljøvennlig smøre- og hydraulikkolje. Det skal på
forespørsel fra oppdragsgiver dokumenteres hva slags smøre- eller hydraulikkolje som
benyttes.

5. Alle kjøretøy og maskiner som benyttes på dette oppdraget skal, der det er relevant, minimum
tilfredsstille hhv. Euro-standard 6/VI og Steg 4/V. Alle maskiner som benyttes skal være CE-
godkjent og registret i Maskinregisteret.

�. Leverandøren skal til enhver tid kunne redegjøre for hvilke kjøretøy/maskiner som benyttes og
skal oversende kopi av vognkort/annen dokumentasjon på forespørsel fra oppdragsgiver.

7. Lekkasje ved fylling av drivstoff fra egen tank skal unngås. Tank skal plasseres slik at den ikke
står utsatt for skade fra andre aktiviteter. Drivstofftank skal være utrustet med dobbel
bunn/vegg. Tank skal være utstyrt med lekkasjedeteksjon, for eksempel sladrerør,
gassdetektor, væskeføler e.l. Leverandør skal påse fortløpende oppfølging av at tankanlegget
er i orden.

�. Oppvarming og tørk skal gjøres utslippsfritt når det er tilstrekkelig dekning av
energiforsyning/nettkapasitet på bygge- eller anleggsplassen, for eksempel ved bruk av strøm,
fjernvarme eller annen nullutslippsteknologi. Oppvarming og tørk kan unntaksvis gjøres
fossilfritt når det ikke er tilstrekkelig elektrisk kapasitet på bygge- eller anleggsplassen, ved
bruk av biogass eller biodrivstoff.

9. Leverandøren skal gjennom hele prosjektperioden rapportere på samlet total energibruk.
Rapporten skal oppgi energibruk fordelt på energikilde. Det skal leveres rapport minimum hver
måned fra kontraktsoppstart, med mindre annet er bestemt.

10. Brakkeriggen skal være utslippsfri under den forutsetning at det er tilstrekkelig elektrisk
nettkapasitet. Unntaksvis kan brakkeriggen være fossilfri når det ikke er tilstrekkelig elektrisk
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kapasitet på bygge- eller anleggsplassen. Brakkeriggen skal minimum være i henhold til TEK10.
Det skal være mulig å automatisk regulere temperatur når brakkeriggen er i passiv bruk, for
eksempel natt og helg.

11. På forespørsel skal leverandør utarbeide en miljøoppfølgingsplan i samarbeid med
oppdragsgiver. Elementer i miljøoppfølgingsplanen avklares nærmere med oppdragsgiver og
tilpasser det enkelte prosjektet.

Ytterligere bestemmelser

Dagmulkt

Hvis Leverandøren ikke oppfyller ett eller flere av miljøkravene eller ikke leverer i henhold til
tilbudsbeskrivelse, kan oppdragsgiver ilegge en dagmulkt for den tiden misligholdet foregår.
Dagmulktsats for brudd på miljøbestemmelser utgjør 0,015% av kontraktsverdi og minimum kr
1000 ekskl. mva. pr. kalenderdag/virkedag.

Dagmulktsats for større og gjentatte brudd på miljøbestemmelser kan oppdragsgiver heve
kontrakten.

Behovet for ikrafttredelse av dagmulkt vil vurderes i det enkelte tilfellet og i forhold til
misligholdets art.

Unntaksbestemmelse

Oppdragiver kan gi dispensasjon fra hele eller deler av miljøbestemmelsene dersom leverandøren
kan dokumentere at det ikke er praktisk mulig å oppfylle kravet.

Dispensasjon skal gis skriftlig, og skal blant annet beskrive tid og omfang for dispensasjonen.

Krav til tredjepart

Leverandør skal påse at krav og vilkår for fossilfri bygge- eller anleggsplass kommuniseres til
underleverandør som benyttes for å utføre oppdraget/prosjektet.

Dokumentasjon 
 

Det skal legges ved en total oversikt over maskinpark som antas å bli benyttet på bygge- eller
anleggsplassen. Det skal oppgis hvilke(t) drivstoff type(r) som benyttes.
Leverandør skal, på forespørsel fra oppdragsgiver, til enhver tid kunne fremlegge vognkort
og/eller annen dokumentasjon på kjøretøy/maskin er i henhold til krav.
Leverandør skal senest ved kontraktsinngåelse fremlegge dokumentasjon på at drivstofftank
er i henhold til krav, jf. Krav og vilkår for fossilfri bygge- eller anleggsplass pkt. 6. For
eksempel teknisk dokumentasjon for drivstofftank, datablad, e.l.
Senest ved prosjektstart skal det fremlegges dokumentasjon på innkjøpt drivstoff og at
drivstoffet tilfredsstiller krav og kriterier for bærekraftig biodrivstoff. Leverandør skal også
dokumentere produsent av drivstoff.
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